AKT THEMELIMI |

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Bound Street »

Ne Gjirokaster , sot me date 04-03-2024 . me vullnetin time  te lire dhe bazuar ne
ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare , une j nenshkruari

* Dajti  Gabaj I biri T Novruzit 1 datelindjes
05-11-1989 banues ne Gjirokaster , mbajtes I kartes se 1dentitetit
191105018D

Vendosa
NENI 1

I'e krijoj shogerine me pergjegjesi te kufizuar  “Bound Street ” . Shogeria eshte e
formes “ Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” SH.P.K.

NENI 2

Objekti I veprimtarise te shogerise do te jete :

Studim - Projektim, Supervizim, Mbikqyrje - Kolaudim, Konsulencé Teknike, Studim,
Projektim. Mbikqyrje, kolaudim per ndértim e zbatim te& veprave ndértimore té t& gjitha

llojeve sipas legjislacionit Shqiptar. Studime urbanistike té te gjitha llojeve, Ndértime

energjis€é. Ndértime parafabrikat, beton arme, struktura metalike e druri Impjante
teknologjike, termike e kondicinimi. Impjante e linja telefonie dhe tekomunikacioni.
Impjante té¢ brendshme cletrike, telefonike, radiotelefoni et;. Impjante t& sinjalistikés
rrugore te tratikut, sinjalistika rrugore jo ndriguese Investime né ndértime civile, pallate,
né ndértim turistike. Hapjen ¢ agjensive imobilare. Transport mallrash e udhétarésh e
pika servisi pér automjetet. Import-eksport sipas legjislacionit. Ndérmarje ndértimi pér
vete dhe pér té trete ne kryrjen e veprimtarive ndértimore, ndértime civile, industriale,

bujgésore, turistike dhe kompletimi me instalimet elektrike, elektronike et]. q¢ lidhen me




to. Vlerésim té€ pasurive te palujatshme dhe objekteve industiale, rikonstruksione te
veprave te artit, mirembajtje, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe cdo ndertim
yeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem sipas nenit 142 te Kodit Civil per
shkak te trupezimit ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen
ku eshte vendosur.Ne fushen e sherbimeve shoqeria do te kryeje: Konsulence teknike ne
fusha te ndryshme, supervizion, menaxhimet dhe studimet e te gjitha llojeve, realizimi i
kontratave, marreveshjeve, ortakerive, shogerive te perbashketa apo forma te tjera,
veprimtari Komisionere, perfagesim, si dhe veprime te tjera te porositura nga te tretet te
lejuara nga legjislacioni shqiptar; konsulence, revizion. ekspertize, vleresime te
Kapitaleve dhe gjendjes, planbizneseve, projekte zhvillimi dhe studime te efektiviteteve
ekonomike, percaktimi i prioriteteve ne fusha te ndryshme te ekonomise etj. Administrim
fondesh dhe/ose investimesh; Sherbime ne fushen e pasurive te luajteshme dhe te
paluajteshme, duke perfshire pa u kufizuar ne sherbime agjencie real estate, giradhenie-
qiramarrje e hapesirave  reklamuese, qiradhenie, sherbime informacione biznesi.
sherbime administrimi, menaxhimi. mirembajtje, riparim, ndermjetesim etj. Ne fushen e
tregtise shoqeria do te kryeje: Tregtimin dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te
gjithe mallrave me ose pa akcize, duke perfshire por pa u kufizuar ne, industriale,
ushqimore, mjekesore, bujgesore. blegtorale, elektroshtepiake, te ndertimit (hidrosanitare,
elektrike, mobileri), te mediave, te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, te
makinerive, te te gjitha mineraleve, te lendes drusore, te lendeve te para dhe te
perpunuara per procesin e prodhimit; tregtimin e pasurive te luajtshme e te paluajtshme
shitblerjen e tokes, tregtimin e mallrave te gatshem e gjysem te gatshme; transaksione ne
burse, shitblerje letrash me vlere etj; tregtimin me pakice te naftes, gazit natyror dhe
nenprodukteve te tyre; Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, me gellim arritjen e
objektivave te mesiperme, shogeria mund: a)te perdore (per vete) te gjitha sherbimet dhe
prodhimet brenda objektit te veprimtarise se saj, te ofruara dhe/ose prodhuara nga ajo
vete apo te Iretet. b)te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajtshme apo ato te
paluajtshme, si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, te vendose pengje dhe barre
hipotekare; aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur
qellimet e shoqgerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me
siper; Shogeria do te kryeje cdo lloj aktiviteti ne raport me objektin dhe per te favorizuar
ate.Shoqeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet
me te larta te etikes. Ndertime te llojeve te ndryshme. Ndertime impiantesh teknologjike,
impiante te prodhimit te energjise se rinovueshme, landfillesh per perpunimin e mbetjeve
urbane dhe te rrezikshme, ndertime te Impianteve te trajtimit mbetjeve me djegie
(Incenerator). Ndertim impiantesh per pastrimin dhe mbrojtjen ujore dhe lumore.
Perpunim, trajtim, menaxhim dhe transport 1 mbetjeve. Ngritje dhe instalim i rrjeteve me
fije pa fije per uje, energji elektrike, kabllovik dhe &ireless et), ngritje e sistemeve te
net€ork-u per matjen e utiliteteve. Realizimin e laboratoreve, softéareve, mirembajtjen e
sistemeve te realizuar prej saj dhe te trete. Ndertim stacionesh dhe nenstacionesh
elektrike. Ndertim dhe rikonstruksion i objekteve te rendesise se vecante si dhe objekteve
te tera.. Import, eksport i materialeve, te mallrave qe kane te bejne me objektin e
aktivitetit. Aktiviteti i Shogerise do te konsistoje ne fushen e dhenies me qera te




Selia e shogerise
Gjirokaster, Lagjja 18 Shtatori, rruga Velj Harshova, objekti nr. 194199

NENI 5

Kapitali I shogerise :
* Kapitali themeltar ] shogerise do te jete 100 000 Ileke (njeqin mije leke) .
* Kapitali I shogerise do te zoterohet :

* Dajti Gabaj 100 % te kapitalit ose ] Kuote te barabarte me 100 000 leke

Administrimj -

* Organi me [ larte | shogerise eshte asambleja e pergjitheshme e ortakeve .

®* Menyra e thirrjes se asamblese se shogerise do te percaktohet ne statutin e
shogerise .



NENI 13

Shogeria prishet :
e Ne perfundim te afatit .

* Eshte vendosur me unanimitet nga asambleja e pergjitheshme e ortakeve
* Me hapjen e procedurave te likujdimit .
e Me vendim te Gjykates

NENI 14

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shogerise I taPkon ortakeve te saj .

shogeria nuk pergjigjet per humbjen e ortakeve te sa] jashte veprimtarise se
shogerise . Mosmarreveshjet ge mund te lindin mes paleve brenda dhe jashte
shogerise , me persona fizike e juridike zgjidhen nga Gjykata Kopetente Shqiptare

ORTAKU THEMELUES

DAJTI GABAJ




